PAGE

№ 552 от 22.02.2018 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

от 28.08.2014 года №3081

О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Пятигорска «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением администрации города Пятигорска от 24.08.2017 № 3537
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Пятигорска от 09.12.2016 № 4928 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города-курорта Пятигорска, принятых с 1 января 2017 года», постановлением администрации города Пятигорска от 12.11.2013 № 4193 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города-курорта Пятигорска, планируемых к разработке» и Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу города-курорта Пятигорска «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением администрации города Пятигорска от 24.08.2017 № 3537, следующие изменения:

          1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения программы» паспорта муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения программы
	Объем финансового обеспечения программы составит 248 275,88 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 47 527,86 тыс. рублей;

2019 год – 49 021,76 тыс. рублей;

2020 год – 50 575,42 тыс. рублей;

2021 год – 50 575,42 тыс. рублей;

2022 год – 50 575,42 тыс. рублей,
в том числе:

из средств бюджета города-курорта Пятигорска – 248 275,88 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2018 год – 47 527,86 тыс. рублей;

2019 год – 49 021,76 тыс. рублей;

2020 год – 50 575,42 тыс. рублей;

2021 год – 50 575,42 тыс. рублей;

2022 год – 50 575,42 тыс. рублей».

1.2. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 1» паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция и модернизация улично-дорожной сети в городе-курорте Пятигорске» муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения программы
	Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 составит 7 612,35 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 1 345,00 тыс. рублей;

2019 год – 1 493,90 тыс. рублей;

2020 год – 1 591,15 тыс. рублей;

2021 год – 1 591,15 тыс. рублей;

2022 год – 1 591,15 тыс. рублей,
в том числе:

из средств бюджета города-курорта Пятигорска – 7 612,35 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2018 год – 1 345,00 тыс. рублей;

2019 год – 1 493,90 тыс. рублей;

2020 год – 1 591,15 тыс. рублей;

2021 год – 1 591,15 тыс. рублей;

2022 год – 1 591,15 тыс. рублей».

1.3. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 2» паспорта подпрограммы «Ремонт и содержание покрытия дорог, тротуаров, путепроводов, мостов, подвесных пешеходных и подземных переходов в городе-курорте Пятигорске» муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения программы
	Объем финансового обеспечения подпрограммы 2 составит 135 077,53 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 25 065,66 тыс. рублей;

2019 год – 26 410,66 тыс. рублей;

2020 год – 27 867,07 тыс. рублей;

2021 год – 27 867,07 тыс. рублей;

2022 год – 27 867,07 тыс. рублей,
в том числе:

из средств бюджета города-курорта Пятигорска – 135 077,53 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год – 25 065,66 тыс. рублей;

2019 год – 26 410,66 тыс. рублей;

2020 год – 27 867,07 тыс. рублей;

2021 год – 27 867,07 тыс. рублей;

2022 год – 27 867,07 тыс. рублей».

1.4. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 3» паспорта подпрограммы «Ремонт, сооружение, восстановление, очистка и содержание ливневых канализаций в городе-курорте Пятигорске» муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения программы
	Объем финансового обеспечения подпрограммы 3 составит 18 000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 3 600,00 тыс. рублей;

2019 год – 3 600,00 тыс. рублей;

2020 год – 3 600,00 тыс. рублей;

2021 год – 3 600,00 тыс. рублей;

2022 год – 3 600,00 тыс. рублей,
в том числе:

из средств бюджета города-курорта Пятигорска – 18 000,00 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год – 3 600,00 тыс. рублей;

2019 год – 3 600,00 тыс. рублей;

2020 год – 3 600,00 тыс. рублей;

2021 год – 3 600,00 тыс. рублей;

2022 год – 3 600,00 тыс. рублей».

1.5. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 5» паспорта подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в городе-курорте Пятигорске» муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие транспортной системы и обеспечение без-опасности дорожного движения» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения программы
	Объем финансового обеспечения подпрограммы 5 составит 36 284,50 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 7 256,90 тыс. рублей;

2019 год – 7 256,90 тыс. рублей;

2020 год – 7 256,90 тыс. рублей;

2021 год – 7 256,90 тыс. рублей;

2022 год – 7 256,90 тыс. рублей,
в том числе:

из средств бюджета города-курорта Пятигорска – 36 284,50 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год – 7 256,90 тыс. рублей;

2019 год – 7 256,90 тыс. рублей;

2020 год – 7 256,90 тыс. рублей;

2021 год – 7 256,90 тыс. рублей;

2022 год – 7 256,90 тыс. рублей».

1.6. Приложение 2 к муниципальной программе города-курорта Пятигорска «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Пятигорска Бондаренко Олега Николаевича.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Пятигорска                                                                  А.В.Скрипник

	                Приложение

к постановлению администрации города Пятигорска
от _________________ № _______

	                Приложение 2
к муниципальной  программе
города-курорта Пятигорска

«Развитие транспортной системы и
обеспечение безопасности дорожного
движения»

	Объемы и источники финансового обеспечения программы

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы программы, основного мероприятия подпрограммы программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения

	по годам (тыс.рублей)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа всего, в том числе:

	47 527,86
	49 021,76
	50 575,42
	50 575,42
	50 575,42

	Бюджет города-курорта Пятигорска, в т.ч.
	47 527,86
	49 021,76
	50 575,42
	50 575,42
	50 575,42

	средства местного бюджета***
	47 527,86
	49 021,76
	50 575,42
	50 575,42
	50 575,42

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю подпрограммы -  МУ «Управление  архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Пятигорска»
	37 347,56
	38 841,46
	40 395,12
	40 395,12
	40 395,12

	соисполнителю подпрограммы - МУ «Управление образования администрации города Пятигорска»
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	соисполнителю подпрограммы - администрации города Пятигорска
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30

	1.
	I. Подпрограмма «Строительство, реконструкция и модернизация улично-дорожной сети
в городе-курорте Пятигорске»

	подпрограмма всего,

	1 345,00
	1 493,90
	1 591,15
	1 591,15
	1 591,15

	Бюджет города-курорта Пятигорска, в т.ч.
	1 345,00
	1 493,90
	1 591,15
	1 591,15
	1 591,15

	средства местного бюджета
	1 345,00
	1 493,90
	1 591,15
	1 591,15
	1 591,15

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю подпрограммы -  МУ «Управление  архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Пятигорска»
	1 345,00
	1 493,90
	1 591,15
	1 591,15
	1 591,15

	в том числе следующие основные мероприятия подпрограммы:

	1.1.
	Основное мероприятие «Развитие улично-дорожной сети общего пользования»

	всего

	1 345,00
	1 493,90
	1 591,15
	1 591,15
	1 591,15

	Бюджет города-курорта Пятигорска, в т.ч.
	1 345,00
	1 493,90
	1 591,15
	1 591,15
	1 591,15

	средства местного бюджета
	1 345,00
	1 493,90
	1 591,15
	1 591,15
	1 591,15

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю подпрограммы -  МУ «Управление  архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Пятигорска»
	1 345,00
	1 493,90
	1 591,15
	1 591,15
	1 591,15

	2.
	II. Подпрограмма «Ремонт и содержание покрытия дорог, тротуаров, путепроводов, мостов, подвесных пешеходных и подземных переходов в городе-курорте Пятигорске»

	подпрограмма всего,

	25 065,66
	26 410,66
	27 867,07
	27 867,07
	27 867,07

	Бюджет города-курорта Пятигорска, в т.ч.
	25 065,66
	26 410,66
	27 867,07
	27 867,07
	27 867,07

	средства местного бюджета
	25 065,66
	26 410,66
	27 867,07
	27 867,07
	27 867,07

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю подпрограммы -  МУ «Управление  архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Пятигорска»
	25 065,66
	26 410,66
	27 867,07
	27 867,07
	27 867,07

	2.1.
	Основное мероприятие «Поддержка дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог (улиц) общего пользования местного значения»

	всего

	25 065,66
	26 410,66
	27 867,07
	27 867,07
	27 867,07

	Бюджет города-курорта Пятигорска, в т.ч.
	25 065,66
	26 410,66
	27 867,07
	27 867,07
	27 867,07

	средства местного бюджета
	25 065,66
	26 410,66
	27 867,07
	27 867,07
	27 867,07

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю подпрограммы -  МУ «Управление  архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Пятигорска»
	25 065,66
	26 410,66
	27 867,07
	27 867,07
	27 867,07

	3.
	III. Подпрограмма «Ремонт, сооружение, восстановление, очистка и содержание ливневых канализаций
в городе-курорте Пятигорске»

	подпрограмма всего,

	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00

	Бюджет города-курорта Пятигорска, в т.ч.
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00

	средства местного бюджета
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю подпрограммы -  МУ «Управление  архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Пятигорска»
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00

	3.1.
	Основное мероприятие «Предупреждение возникновения угрозы затопления улично-дорожной сети города-курорта Пятигорска»

	всего

	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00

	Бюджет города-курорта Пятигорска, в т.ч.
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00

	средства местного бюджета
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю подпрограммы -  МУ «Управление  архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Пятигорска»
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00

	4.
	IV. Подпрограмма «Диагностика, обследование, паспортизация и изготовление технических планов автомобильных дорог (улиц) местного значения»

	подпрограмма всего,

	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Бюджет города-курорта Пятигорска, в т.ч.
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	средства местного бюджета
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю подпрограммы -  МУ «Управление  архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Пятигорска»
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	4.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение учета в отношении автомобильных дорог (улиц) местного значения»

	всего

	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Бюджет города-курорта Пятигорска, в т.ч.
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	средства местного бюджета
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю подпрограммы -  МУ «Управление  архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Пятигорска»
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	5.
	V. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городе-курорте Пятигорске»

	подпрограмма всего,

	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90

	Бюджет города-курорта Пятигорска, в т.ч.
	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90

	средства местного бюджета
	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю подпрограммы -  МУ «Управление  архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Пятигорска»
	7 236,90
	7 236,90
	7 236,90
	7 236,90
	7 236,90

	соисполнителю подпрограммы - МУ «Управление образования администрации города Пятигорска»
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	5.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения в отношении автомобильных дорог (улиц) местного значения»

	всего

	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90

	Бюджет города-курорта Пятигорска, в т.ч.
	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90

	средства местного бюджета
	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90
	7 256,90

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю подпрограммы -  МУ «Управление  архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Пятигорска»
	7 236,90
	7 236,90
	7 236,90
	7 236,90
	7 236,90

	соисполнителю подпрограммы – МУ «Управление образования администрации города Пятигорска»
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	6.
	VI. Подпрограмма «Организация транспортных перевозок в городе-курорте Пятигорске»

	подпрограмма всего,

	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30

	Бюджет города-курорта Пятигорска, в т.ч.
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30

	средства местного бюджета
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30

	в т.ч. предусмотренные:

	соисполнителю подпрограммы - администрации города Пятигорска
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30

	6.1.
	Основное мероприятие «Поддержка организаций, осуществляющих транспортные перевозки»

	всего

	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30

	Бюджет города-курорта Пятигорска, в т.ч.
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30

	средства местного бюджета
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30

	в т.ч. предусмотренные:

	соисполнителю подпрограммы - администрации города Пятигорска
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30
	10 160,30

	* средства бюджета города-курорта Пятигорска, формируемые за счет средств, поступающих из федерального бюджета;

	** средства бюджета города-курорта Пятигорска, формируемые за счет средств, поступающих из бюджета Ставропольского края;

	*** средства бюджета города-курорта Пятигорска, формируемые за счет собственных доходов.

	Заместитель главы
администрации города Пятигорска,
управляющий делами
администрации города Пятигорска

	С.П.Фоменко

PAGE